
インド日本商工会の皆様 

 

 平素より大変お世話になっております。 

 先日、２月２６日及び２７日にメガラヤ州シロンにて開催予定の「第６回北東州知的対話」へ

の参加登録及び宿舎留保について御案内を差し上げましたが、こちらに関し、今回は、宿舎

留保の方法の変更、参加登録の締め切り日延期、及び２８日視察について、以下のとおり御

案内を差し上げます。 

 

１ 宿舎留保方法の変更 

先日の御案内では、当館経由で宿舎を確保させていただく方法でしたが、今般、Taj 

Vivanta, Shillong より、今後ご連絡いただく宿泊希望者様については、以下の Taj Vivanta 連

絡先に直接にご連絡いただき、アジアン・コンフルエンス主催の第６回北東州知的対話(the 

6th India-Japan Conclave organized by the Asian Confluence)に出席するために Taj Vivanta

に宿泊を希望する旨を伝達願います。 

☆Taj Vivanta 宿泊予約担当： bookvivanta.shillong@tajhotels.com 

その際に、ディスカウント・コード「 Asconkizuna6 」も併せてホテル側にお伝え願います。

なお、この際に適用されるディスカウントレートは先日御案内したレートと異なる可能性があり

ますので、ご理解のほど、よろしくお願いします。 

これまでに当館にご連絡いただいている方については、ご希望のお部屋を留保しておりま

すので、ホテルに連絡して留保しなおす必要はございません。 

 

２ 視察（※北東州知的対話に参加いただく方のみ対象） 

 現在、アジアン・コンフルエンスにて、２月２８日（土）に視察の実施が検討されております。

視察先の第一候補はメガラヤ州とバングラデシュとの国境沿いのダウキ(Dawki)にありますチ

ェックポスト（ＩＣＰ）の見学でございますが、現状のバングラデシュ情勢等に加え、事前にイン

ドの Land Port Authority の許可取得等手続きが必要になり、場合によっては視察がかなわ

ない可能性もございます。その場合、第２候補として、シロン市内の視察を計画する方針との

ことです。 

 いずれの視察コースの場合も、Taj Vivanta, Shillong を午前７時台に出発し、デリー行きにつ

いては夜便（午後８時半以降）にお乗りいただくような形の日程を想定しております。具体的な

時間付けは、今後随時参加希望者様に御案内いたします。 

 第１候補について、インド政府側との調整に時間を要しておりますところ、現時点で上記の

ような形での御案内になり、誠に申し訳ありません。 

 また、視察については、北東州知的対話に御参加いただいた方のみが参加可能となってお

りますので、ご理解のほど、よろしくお願いします。 

 アジアン・コンフルエンスによりますと、現在調整中ではあるものの、視察に際する車両手配

の費用の一部を視察参加者様にて負担いただく可能性があるとのことですので、事前にお知

らせ申し上げます。 



 

３ 「北東州知的対話」への参加登録期限の延長 

 上記１、２を踏まえまして、北東州知的対話への参加登録（視察参加希望登録含む）の期限

を１月３０日（金）まで延期いたします。参加を希望される方は、下記の必要事項を記載の上、

在インド日本大使館・椿本（ mayumi.tsubakimoto@mofa.go.jp ）までご連絡願います。 

 すでに北東州知的対話に参加登録を頂いている方についても、下記３の視察への参加を

希望される場合は、１月３０日迄にお知らせ願います。 

 

＜参加登録のためにお知らせいただきたい事項＞ 

１ 参加を希望される方の氏名、所属、役職 

  ※日本語と英語の両方での表記をお願いします。 

２ 参加を希望される方の連絡先（ Email アドレス、電話番号） ※今後基本的にはＥメー

ルにてセミナーの詳細を送付させていただく予定です。 

３ 上記１で登録された方それぞれの２８日視察への参加希望の有無 

 

 

以下、御参考。＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

＜第６回北東州知的対話開催概要＞ 

※詳細調整中。 

 

１ 日時 

２０２６年２月２６日（木）、２月２７日（金） 

 

２ 会場 

Taj Vivanta, Shillong 内会議場（具体的な会場は後日御案内いたします。） 

 

３ プログラム（調整中） 

※下記時間付けは現時点のものであり確定ではありませんのでご留意願います。 

２月２６日（木） １６時頃～２１：３０ 開会セッション、交流ディナー 

２月２７日（金） １０：００～１７：３０ セッション①：半導体 

                       セッション②：クリーン・エネルギー 

                       セッション③：人的交流、人材育成 

                       閉会セッション 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

ご質問がございましたら、椿本（ mayumi.tsubakimoto@mofa.go.jp ）までご連絡いただければ

幸いです。 

 



在インド日本大使館 


